
 
 
 
 
 
 

KOLÍN   31. KVĚTNA   2003 
 

Druhý závod osmidílného seriálu mistrovství České republiky v kategorii rádiem řízených modelů aut – Touring Cars E 1:10 
se jel poprvé v historii na pěkné dráze v Kolíně. K závodu se přihlásilo pouze 24 jezdců, dalších 10 jezdců jelo volný závod 
LESTR OPEN. Z těch nejlepších chyběl Martin Hudy a Tomáš Svoboda, ale po dlouhé době přijel Aleš Pelikán z Pardubic 
a předvedl, že ze svého umění nic neztratil. Nedá mi to, a proto v krátkosti odbočím od samotných závodů. Z mého pohledu 
předsedy sekce Touring Cars RCAČR je nepochopitelný nezájem velké části dobrých jezdců. Přitom nárůst jezdecké 
základny je velký, na závody v Kolíně nebo v Praze jezdí podstatně větší množství jezdců. Kde je tedy důvod malé účasti 
jezdců? V tom, že jezdecká špička je jasná a já jako průměrný jezdec, nemám šanci na slušné umístění? Zvýšené startovné 
nebo poplatek ze licenci? Nebo dávám přednost různým kapům pro určitou nenáročnost a větší klid. Nebo je závodů MČR, 
osmidílný seriál, moc? Proč, když například jezdím Bohemku a umisťuji se v A finále, nejezdím na MČR ? Protože tam bych 
jezdil C finále a to je pod mojí úroveň? Rád bych tyto názory znal, protože názor, že je to kvůli licenci za 900 Kč neberu. 
Když vidím, kolik jsou jezdci – všichni – schopni utrácet za tohoto koníčka. Zúčastňuji se v letošním roce na seriálu závodů 
Mistrovství Rakouska. Určitě po polovině těchto závodů napíšu článek o úrovni jezdců i závodů. Jedno ale můžu říci už dnes, 
na závody jezdí okolo 45 jezdců a berou tyto závody jako prestižní. Navíc dalších cca 35 jezdců jezdí kategorii OPEN. Takže 
vždy závody s účastí okolo 80 jezdců, úplně jiná atmosféra. Již první kolo kvalifikačních rozjížděk z celkového počtu čtyř 
ukázalo, že na domácí jezdce Martina a Romana Kořínka bude mít pouze Michal Bok. I když i ostatní jezdci měli chuť 
promluvit do konečného umístění, jednalo se spíže o zbývající místa. Jako vždy byl nejnapínavější souboj o finále A. Hodně 
jezdců mělo chuť, pouze 10 jezdů má však možnost finále A jet. Překvapením byl tentokrát Aleš Pelikán, který dokázal, že 
stále si dokáže svojí jízdou poradit se spoustou jezdců, kteří jezdí v současné době více závodů. Tomáš Miler se tentokrát 
musel spokojit s B finálem, zato v áčku se usídlil hned zpočátku trenčínský Jura Hudy, pro kterého je tato dráha spíše domácí 
než dráha v Trenčíně. Takže jak nakonec dopadl souboj o A finále ukazuje následující tabulka 13 nejlepších jezdců. 
  
1. Michal Bok  RCC Třebíč 23 kol  13,11 neměl problémy, prostě je to 1 
2. Martin Kořínek RC Kolín 22 04,57 byl doma, umí , není co psát 
3. Roman Kořínek RC Kolín 22 05,18 šlapal bráchovi na paty 
4. Juraj Hudy  Team X-RAY  22 06,33  „dědek“ Kolín umí 
5. Aleš Pelikán RC Slavkov     22 06,41 jenom tak si přišel zajezdit 
6. Vašek Strupek Lestr Team 22 07,62 přišel ráno ve 4,30 z oslav maturity 
7. M. Němeček jun. Lestr Team 22 08,03 hytil formu, poráží tátu 
8. Michal Hladík Lestr Team 22 08,22 jezdil velice dobře 
9. Standa Němeček Lestr Team 22 11,63 tentokrát se závod  povedl  
10. Martin Sirotek Lestr Team 22 12,69 o fousek, ale nakonec v A finále 
11.Tomáš Knopp RC Bengi 22 13,42 podruhé za sebou na 11.místě, smůla 
12.Tomáš Kubica Lestr Team 21 05,26 minule byl v A finále, ale jezdí výborně 
13.Tomáš Miler Lestr Team 21 10,37 tentokrát mu poslední jízda nevyšla 
 
Podívejte se na tu vyrovnanost jezdců od 2 do 11.místa všichni ve 22 kolech. 
  
A. finále – konečný výsledek vítězný Michal Bok nenechal nikoho na pochybách, že přijel do Kolína vyhrát. Obě první 
finálové jízdy s přehledem vyhrál a na třetí se jenom koukal, protože to vypadalo to na pěkný slejvák, ale nakonec všechno 
dobře dopadlo. Druhý skončil kolínský Roman Kořínek, který v souboji bratrů zvítězil ve třetí finálové jízdě. Neobvykle 
chybující Martin Kořínek skončil stejně jako v Blansku na třetím místě. Na čtvrtém místě skončil překvapivě Aleš 
Pelikán, který dokázal , že nepatří do starého železa. Vůbec na něm nebyl vidět přechod z velkých měřítek. O největší 
překvapení se ale postaral nestárnoucí Standa Němeček, který ještě dokázal při finálových jízdách sledovat a komentovat 
jízdu svého syna. Neskutečný. Juraj Hudy byl nesmírně rychlý a zajel na svojí „domácí“ dráze výborný závod. Poslední 
čtyři místa tentokrát obsadili jezdci Lestr Teamu v pořadí Martin Sirotek, Michal Hladík, Michal Němeček – vyhrál 
soutěž juniorů a Vašek Strupek. Pro toho byl závod trochu jako očistec, na konci spíš spal než jezdil, přeci jenom oslava 
maturity byla přednější.  



 
B. finále – konečný výsledek Vyrovnaný souboj mezi Yokomem Tomáše Milera a X-Ray Tomáše Knoppa rozhodl ve 
svůj prospěch jezdec Lestr Teamu vítězstvím ve třetí finálové jízdě. V souboji o druhého juniora se utkali příbramský Erik 
Muff s teprve 11 letým Tomášek Kubicou. Ten ale byl na této dráze poprvé, kdežto Erik zná Kolín podstatně lépe. Pátý 
skončil dobře jedoucí Jiří Sirotek, občas to ale s agresivitou přehání, je na to zvyklí z Bohemky. Šestý skončil Josef Richter, 
sedmý otec Martin Zvara, když dokázal tentokrát pojet syna Martina juniora. Předposlední místo vybojoval v přímém 
souboji plzeňský Miloslav Svoboda, který dokázal porazit Katku Kubicovou.  
 
C. finále – konečný výsledek první místo v této skupině mělo být a také bylo povinností pro blanenského Petra Jelínka, 
v Blansku byl ale v A.finále. Domácí dráha je domácí a tady byl Petr poprvé. To samé platí o celkově druhém jezdci Janu 
Strofovi, který se ale spíše pere s nastavením auta a s technickými problémy. Zatím zůstává za svými možnostmi. Třetí 
skončil Herbert Maister, který dokázal porazit nejmladšího jezdce soutěže Lukáše Kozla z Prahy.  
 
LESTR OPEN – také tento závod, kterého se můžou zúčastnit všichni přítomní jezdi, kteří nemají licenci a nejsou 
v tomto závodě žádné technické podmínky. Stačí přijít a závodit. V Kolíně se sešlo celkem 10 jezdců, kteří také jeli 
4 rozjížďky a stejně jako závodníci MČR tři finálové jízdy. Tady svedli boj o vítězství hned tři jezdci a nakonec se 
radoval z vítězství jeden z nejzkušenějších pražských jezdců Standa Mrázek, druhý skončil junior Jakub Opa. 
Třetí místo zbylo na Ondřeje Hubálka.  
 
 
CELKOVÉ  VÝSLEDKY  MČR: 
 
1. Michal Bok RC Třebíč Asso TC3 1 + 1 + /10/ = 2 22 kol 01,23 
2. Roman Kořínek RC Kolín X-Ray  /4/ +2 + 1    = 3 22 13,75 
3. Martin Kořínek RC Kolín X-Ray  /3/+ 3 + 2    = 5 21 00,52 
4. Aleš Pelikán RC Slavkov X-Ray  2 + /4/ + 3   = 5 21 02,72 
5. Standa Němeček Lestr Team Losi  5 + 5 + /6/   = 10 21 07,43 
6. Jura Hudy  Slovensko X-Ray  6 + /6/ + 5   = 11 21 08,01 
7. Martin Sirotek Lestr Team X-Ray  7 + /7/ + 4   = 11 21 10,18 
8. Michal Hladík Lestr Team X-Ray  /9/ + 8 + 8   = 16 20 03,38 
9. Michal Němeček j. Lestr Team X-Ray  /10/+ 9 + 7  = 16 20 05,07 
10. Václav Strupek Lestr Team Yokomo 8 + /10/ + 9= 17 20 05,52 
 
11. Tomáš Miler Lestr Team Yokomo 1 + /2/ + 1  = 2 21 05,97 
12. Tomáš Knopp RC Bengi X-Ray  /9/ + 1 + 2   = 3 21 05,96 
13. Erik Muff j. RC Bengi X-Ray  2 + /6/ + 3  = 5 20 05,53 
14. Tomáš Kubica j. Lestr Team Asso TC-3 3 + 3 + /5/  = 6 20 00,29 
15. Jiří Sirotek  Lestr Team X-Ray  /5/ + 4 + 4  = 8 20 07,26 
16. Josef Richter Lestr Team X-Ray  4 + 5 + /7/ =  9 20 09,27 
17. Martin Zvara RC Svitavy Asso TC-3 /10/ + 7 + 6= 13 19 01,68 
18. Martin Zvara j. RC Svitavy Losi  6 + /9/ + 9  = 15 18 03,90 
19. Miloslav Svoboda  RCHakon Yokomo 7 + 8 + /10/= 15 18 04,95 
20. Katka Kubicová Lestr Team  Asso TC-3 8 + /10/+ 8 = 16 19 11,59  
 
21. Petr Jelínek RCC Blansko X-Ray  1 + 1 + /4/  = 2  20 12,94 
22. Jan Strof  Lestr Team Yokomo 2 + /2/ + 1  = 3 19 00,13 
23. Herbert MeisterRC Mar.Lázně X-Ray  3 + 3 + /4/  = 6 19 12,24 
24. Lukáš Kozel j. Lestr Team Yokomo /4/ + 4 + 2  = 6 19 14,15 
 
 
Komentář a výsledky: Václav Strupek – rozhodčí závodu – RCAČR 


